
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA PORTARIA Nº 091/2023/METAMAT

Dispõe sobre destituição e designação de membro da Comissão para conduzir e apurar o reenquadramento de
empregados da Companhia Mato-Grossense de Mineração - METAMAT.

A Diretoria Executiva da Companhia Mato-Grossense de Mineração - METAMAT, no uso de suas atribuições legais, com
base em seu Estatuto Social, Regimento Interno e suas alterações posteriores;

Considerando a Resolução nº 01/2011, que fixa o Plano de Cargo, Carreiras e Salários da Companhia Mato-Grossense de
Mineração - METAMAT e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º - Destituir a Senhora Elma Silva Rosalis de Campos, matrícula 456 e a Senhora Cassiani Roberta Guilherme Franco,
matricula 464 da função de membro da Comissão para estruturar o quadro de carreira dos empregados e conduzir as
solicitações de empregados desta Companhia, verificando sua legalidade e autenticidade, comissão instituída pela Portaria
nº 105/2021/METAMAT de 27 de Setembro de 2021.

Art. 2º - Designar a Senhora Iracyane Crysthina Alves de Brito, matrícula 222 e a Senhora Raquel Franciane Mendes de
Sousa, matricula 521, para ocupar a função de membro da referida Comissão desta Companhia.

Art. 3º - Indicar a nova composição da Comissão para conduzir e apurar o reenquadramento de empregados desta
Companhia Mato-Grossense de Mineração - METAMAT, que será composta pelos membros abaixo descritos, sob a
coordenação do primeiro e assim sucessivamente:

I. Iracyane Crysthina Alves de Brito - Matrícula N. 222

II. Mario Marcio Moraes Barbosa - Matrícula N. 392

III. Raquel Franciane Mendes de Sousa- Matrícula 521

IV. Monádia Escobar Alencar - Matrícula N. 488

V. Lionay Lopes Figueiredo - Matrícula 492

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 10 de Julho de 2023.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI

Diretor Presidente

METAMAT

JEFERSON WAGNER RAMOS

Diretor Administrativo e Financeiro

METAMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9d040c81

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:42:25-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




